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PRoToKoŁ NRxxvilI/2012
z XXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Sanoka

VI kadencii, która odnyła się w dniu 28.08.20lż r. od godz. 16ru

do godz. 16§ w Sali Herbowej tut. Urzędu Miasta
pod przewodnictwem Pana Jana Oklejewicza

Przewodniczącego Rady Miasta
Wiceprzewodniczących Rady Miasta

pana TomaszaDańczyszyna i pana wojciecha wydrzyńskiego.

Na ogolną liczbę 21 Radnych w XXVIII Nadzwycząnej Sesji Rady Miasta Sanoka VI
kadencji udziń wzięło wg listy obecności 20 Radnych.

1. Babiak Roman
2. Bętkowski Ryszard
3, Biega Jan
4. Bluj Maciej
5, Chrobak Andrzej
6. Chytła Mariusz
7. Dańczyszyn Tomasz
8. Daszyk Zbigniew
9. Drwięga Kazimtęrz
10. Drwięga Maciej
11. Krynickt Jozęf
12. Lewandowski Piotr
l3. Lisowska Teresa
14. Najsarek Rober1
15. Oberc Maria
16. OklejewtczaJan
17. Ryniak Adam
l8. Tymoczko Henryka
19. WozniczakŁukasz
ż0. W y drzyński Woj ciech

Nieobecny Radny (usprawiedliwiony):
1" Pruchnicki Wojciech

przewodnic zący Zarządow Rad Dzielnic obecni na XXVIII Nadzwyczajnej Sesji RadY Miasta

Sanoka VI kadencji.

1. Zbigniew Czerwiński _ Rada Dzielnicy Posada

ż. otyszczynStanisław _ Rada Dzielnicy Błonie
3. osękowski Marian _ Rada Dzielnicy Wójtowstwo

4. Pytlowany Edward _ Rada Dzielnicy Dąbrowka

5. Podulka Franciszek - Rada Dzielnicy Zatorze

6. Szul Krzysztof _ Rada Dzielnicy Sródmieście

Nieobecny (usprawiedliwiony) Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Olchowce Pan Wojciech

Piegdoń.



ponadto w XXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Sanoka udztał wzięli: Burmistrz

Miasta Pan Wojciech Blechar czyk, Z-ca Burmistrza Pan Marian Kurasz, Skarbnik Miasta Pan

Kazimlęrz Kot, Sekrętarz Miasta Pan Waldemar Och, Naczelnik Wydziału Rozwoju Pan

Konrad Białas.

Ad. 1.

otwarcie sesii.

prowadzący posiedzenie Pan Jan Oklejewicz - otworzył XXVIII Nadzwyczajną Sesję RadY

Miasta Sanoka. Powitał On Wysoką Radę, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika

Miasta, Sekrętarza Miasta, przedstawicieli Rad Dzielnic, przedstawicieli prasy oraz

wszystkich obecnych na Sesji Rady.

Na podstawie listy obecności stwierdził, ze na sali obrad jest odpowiednia ilość Radnych do

podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.2.
powolanie sekretarza sesii.

prowadzący posiedzenie Pan Jan Oklejewicz powołał sekretarza Sesji, którym został Radny

Pan Maciej Drwięga.

Ad.3.
zapoznanie Rady z porzadkiem obrad.

prowadzący posiedzenie Pan Jan Oklejewicz poinformował, zę program Sesji został RadnYm

dostarczony.

porzadkiem obrad;

1. Otwarcie obrad.
ż. Powołanie sekretarza sesji.

3. Zapoznanie Rady z porządkiem obrad.

4. Rozpatrzenie wniostu Burmistrza Miasta w sprawie upowaznienia Burmistrza Miasta

Sanóka do zaciągnięcia zobowiązania na reallzację zadanta pn. ,,PoPrawa

efektywności energetycznej obiektow oświatowych w Sanoku", z ewentualnYm

podjęciem uchwały w tej sprawie-

5. Zamknięcie obrad.

Nie było więcej uwag do porządku obrad.

w sDrawre ienia Bur
nta na ie zadania awa efek

cznei obi oświatowvch w sanoku" tualnvm
w tei sprawie.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Pan Konrad Białas poinformował, że

uchwały dot. upowaznienia Burmistrza Miasta Sanoka do zaciągnięcia
niniejszy projekt
zobowlązania na



rea1lzację zadania pn. ,,Poprawa efektywności energetycznej obiektow oŚwiatowych

w Sanotu". W tym miejscu Naczelnik Wydziału zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały,

która wynika z faktu, że prace nad projektem trwały do ostatniego momentu i zostali

poinformow ani przez Wydział Inwestycji o niewielkim wzroście całkowitych kosztów całego

zadanta, a mianowicie kwota 664.469,00 zł. została zwiększona o kwotę 17.91,0,00 zł.

W chwili obecnej całkowity koszt projektu wynosi 662,406,00 zł., a więc zobowiązanta

w poszczegolnych latach wyniosą:
Il 2013 - 458.515,00 zł.
żl ż0l4 - 203.891 ,00 zł.
Kontynuując poinformował, że przedmiotem projektu, który chcą złożyĆ do konkursu

ogłoszonego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
pódkarpackiego, w ramach osi priory.tetowej II, działanta 2.2, jest termomoderntzacla

budynkow uŻyteczności publicznych, w szczególności Samorządowego Przedszkola
pubiicznego Nr 4 zlokalizówanego na Posadzię, Żłobka Samorządowego Nr 1 przy ul.
podgórze ', żłobku Samorządowego Nr 2 przy ul. Traugutta. Łącznte dla tych trzech obiektow

objęiych projektem zaplanowano: docieplenie elemęntów konstrukcyjnych ścian i stroPÓw,

*}1niu,rę stolarki otwórowej w łącznej ilości dla wszystkich obiektow 362 szt. okien i 15

dizwi, modernizację systemu grzewczego połączonego zchemicznym płukaniem instalacji

z zastosowaniem automatyki pogodowej a takżę wymianę grzejnikow rurowych. SYstem

finansowy rozkłada się następująco: 85% dotacja, 15oń wkład własny. Podsumowując

Naczelnik zwrocił uwagę na fakt, iz jest to ostatni moment na pozyskanie pieniędzY na

termomodernizację w tak dobrych warunkach jakie daje RPO. Będą co Prawda jeszcze Środki

na termomodernizacje w ramach funduszy norweskich ale będzie to program ogólnokrajowY

i konkurencj a już zdecydowanie większa. Jeszcze kolejną szansę daje Narodow} Fundusz

ochrony Sródówiska i dospodarki Wodnej, ale system oparly na3OYo dotacji i 60% w Postaci
pożyczktjest juz mało atrakcyjny w stosunku do tego co daje Rpo.

Prowadzący posiedzenie Pan Jan Oklejewl,cz otworzył dyskusję w tym punkcie,

Radny pan Andrzej Chrobak stwierdzlł, że w projekcie są tylko przedszkola i złobki,

a poztstaje jeszcze Óo ocieplenie Szkoła Podstawowa Nr 1 , w zwtązku z ezym zaniePokoiło

toRadnego, bo skoro środki się wyczerpująto co ze szkołą?

Radny pan Wojciech Wydrzyński w świetle wypowiedzi przedmówcy rownież zwrócił się

z pytaniem , co ze Szkoią pódstawową Nr 1? Zwroclł się również z pytantem odnoŚnie

Samorządowego przedszkÓla Nr 3 przy ul. Podgórze, czyjest szansa aby równiez skorzYstało

z dofinansowania, bo tam też są potrzeby i niestety koszty bardzo duze. Poprosił równiez

o doprecyzowanie dofinansowania tych obiektow, ktore objęte są projektem,

Radny pan Maciej Drwięgązwrócił się z prośbąo informacje, które szkoły są juz ociePlone

oraz jakte priory.tety wskazały na wybranie tylko złobkow t przedszkoli i czy nie mozna

włączyć do tego proglamu dodatkowych obiektow?

Radny pan Łukasz Woźntczak zwróctł się z pfaniem, dlaczego jest taka forma uchwałY, bo

inne samorządy jednak wprowadzajątakie zadanla do budzetu i taka jest wymagana uchwała

w procedurr. iłpor Radny podejrzewa, ze jest trudny budzet, dlatego wymijają się od tego

i wprowadzają uchwałą intencyjną. Jakie kryteria były brane po uwagę przy wskazYwaniu

obiektów, np. czy najbliżej była dokumentacja techniczna, która pozwa|ałaby na zgłoszenie

robot?



Radny Pan Piotr Lewandowski stwierdził, żeby zgłosić coś do RPO trzeba mieĆ

dokumentację techniczną jak rowniez audyt energetyczny, a te obiekty akurat to posiadają.

Dodał, ze prawie połowa budynku Samorządowego Przedszkola Nr 4 jest to byłY barak

budowlany z pustalów, który od początku 30 kilku lat ma wady techniczne, dlatego należY

trzymać kciuki zeby to tylko przeszło,bo dofinansowanie jest 85%. Natomiast dalsze obiektY

po wykonaniu dokumentacji technicznej pewnie zostaną ujęte w następnym budzecie

unijnym.

Radny pan Jan Biega zwrócił się z pytaniem odnośnie dokumentacji technicznej, czy te

obiekiy, które nie ą ujęte w programie termomodernizacji mają aktualną dokumentację

techniózną przewtdzianą jezeli tak to kiedy kończy się wazność tej dokumentacji?

Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Pan Konrad Białas poinformował, że odnosząc się do

pltania dot. progow dofinansowania tj. 85% dofinansowania, 15% wkład własny. OdnoŚnie

Ębo.r, obiektów to decyduje przede wszystkim fakt przygotowania danej inwestycji do

rc'altzacjt, te budynki o które dofinansowanie będą się starać posiadają pełną dokumentację

techniciną aktualne pozwolenia, poza tym to też względy finansowę i ekonomiczne, do

kazdego piojektu trzeia się dołozyć a nigdy nie ma pewności takiej, czy w trakcie realtzacjt

projektu jakieś koszty nie trafią do kosztów niekwalifikowanych.

Zastępca Burmistrza Pan Marian Kurasz dodał, żę Przedszkole Nr 4 było przygotowYwane

,ur"ń ze Społdzielnią Mieszkaniową ale nie było mozliwości aby ruzem złożyĆ wniosek,

więc dokumentacja techniczna była. Dwa złobki też sąw złym stanie technicznym, sąduze

straty energetyczne, więc dokumentacja techniczna równiez jest zrobiona. Drugi asPekt to są

p.r.i. wszystkim koszty, robiąto na co ich w tej chwili stać, a trudno nie wykorzystaĆ szansy

85% dofinansowania. Odnośnie pytania, jakie szkoły zostały juz ocieplone to z Gimnazjów

praktycznie zostało Gimnazjum Nr 2, ale jest tam nadzor konserwatorski i nie wiadomo czY

tędri. to mozliwe do zręalizowania w taki sposób aby przeprowadzic termomodęrntzację. Ze

szkoł to tylko została Szkoła Podstawowa nr 1 ale jest tam bardzo duzy koszt, aud}tY na rok

2009 opiewał na kwotę 2.800,000 zł.pozostało do ocieplenia Przedszkole Nr 3 i Przedszkole

Nr 1, które nie jest w złym stanie technicznym bo jest to jedno z najnowszYch Przedszkoli.
Robi się racjonalnie z zamiaręm, że jeżelt będą takie mozliwoŚci finansowe zostaną złoŻone

pozostaie obi.kty do funduszu norweskiego. Został kiedyś przygotowany audYt na wszYstkie

placowki oświatowe kiedy nie było jeszcze ograniczeń i koszt modernizacji wszYstkich

obiektów oświatowych wynosił ok. l2.000 .0OO zł., ale wtedy Zarząd Wojewodztwa Podjął

decyzje, że ogtantcza kwotę do 1.500.0OO zł. i jedna zę szkoł została termomodernizowana,

więc mozliwósci trzęba byio ograniczyc. Zastępca Burmistrza zaznaczYł, ze kierowali się

racjonalnym podejściem ze względów mozliwości finansowych, przygotowaniem

dok,rro..riucji i potizebą obiektow. odnośnie aktualności audytów to Są one zrobione dla

pozostałych plańwek, aie nie ma dokumentacji technicznych. Audyty sąprzybliZone, trzeba
je zweryfikować bo 2 |at to jest jakaś rożnlca, więc jeżeli będą składać wniosek to zostaną

zweryfikowane.

Radny pan Wojciech Wydrzyński stwierdził, ze w kontekście Przedszkola Nr 3 i SP Nr 1,

.no*ią. o kosziach to tzeczywiście są bardzo duze tylko kwestia jest jedna, jezeli mówi się

o tak jużej szkole i jest mozliwość dofinansowania w 85oń to wafto wziąÓ pod uwagę tą

szkołę i skorzystać Ź dofinansowania. Tak samo Przędszkole Nr 3, ktore jest najbardziej

prioryietowe w Sanoku, gdyż uczęszaza tam najwięcej dzieci alę trzęba tez temu przedszkolu

po-o.. powinno się mowić o tym gdzie, w jakim kontekście te koszty mozna wyrównaĆ

i;.z.ti jest takie dofinansowanie to czy mająsię ,,bawić" w małe dofinansowania czY lePiej



zrobń duze jednostki typu SP Nr I tPrzedszkole Nr 3, czy lepiej iść po niższych kosztach

i dofinansowywać inne jednostki.

Zastępca Burmistrza Pan Marian Kurasz poinformował, że w tym momencie na tYle ich staĆ.

prry *iękrzym sięgnięciu po środki być moze nie było by ich stać na podjęcie takiej uchwałY,

bo w budzecie to się możę nie zmieści. Fundusz norweski jest bardzo dobry, jest

nieograniczony, natomiast tutaj przygotowując kosztorysy i audyty nie wiedzieli jakie będą

krytłia, a byio mówione nieoficjalnie, że będzie to ograniczone to 1.500.000 zł,, więc tak

starali się to dopasować. Wiadomo, że jeżel,1, zostanie zrobiona termomodernizacja wszYstkich

szkoł bęóą ,11rri.;rrone koszty energii, jednak nie zwrócą się w przeciryu 4-5 lat, to trwa

trochę jł,rz.;. Nie powinno się równięz zapominać, ze jest do realtzacji kilka innych

projektow. pizede wŚzystkim boiska przy każdej szkole, a takżę niebawem będzie ogłoszona

Óstatnia szansa budowy Sali gimnastycznej gdzie chcą złożyc taki projektprzy Gimnazjum Nr
2. Jest podjętych wiele uchwał do rea\tzacjt innych projektów, na które w budzecie na

następny rok irzeba zabezp:,eczyć pieniądzę, a pamtętaó trzeba ile zostało na inwestYcje

w tym roku, więc należy patrzec realnie.

Radny pan Maciej Drwięga stwierdził, że może wafio by było zastanowić się nad SP Nr 1, bo

potrzeby tam sąduze.

Zastępca Burmistrza Pan Marian Kurasz stwierdził, ze gdyby było ich staĆ na postawienie

kolejnego wniosku ta dokumentacja techniczna dla SP Nr 1 by się zna|azła, a\e w budzecie

nie zabŹzpieczy się środków na te wszystkie cele a jest jeszcze parę innych Projektow do

rcaltzacjt,

Radny pan Maciej Drwięga zwrócił się z zapytaniem, jakie są perspektywy dla szkoły

Podstawowej Nr 1? z iĆgo co Radny wie to były juz tam problemy z Sanepidem,

w mocniejszych okres ach zimy grozlło nawet zamknięcie szkoły, bo było po prostu zimno,

Zastępca Burmistrza Pan Marian Kurasz odpowiedział, że w kazdej placówce, ktorą realizują

jest takie zagrożenle, jest decyzja Sanepidy albo po prostu ta decyĄajest odłozona. Natomiast

perspektywy są z programu norweskiego,

Radny Pan Jan Biega stwierdził, żę starając się o fundusze zewnętrzne, obojętnie

w jakichkolwiek propoicjach stają się w jakimś stopniu ubezwłasnowolni na nastęPne lata. Na

prŹedmiotowy projeilt uóhwały dót. termomodernizacji patrząwycinkowo ale tak naprawdę

inwestycyjny^i ,idunami są juz mocno zwtązan| w jakim stopniu to jako Radny nie Potrafi

określić ale to będzie pŃodować, żę każdy następny budzet będzie ograniczony

w wydatkach inwesiycyjnych. Radny nie mówi tego w sensie wyrzutu w stosuŃu do

Burmistrza,'ze sięga po-pieniąaze bo po pieniądze zewnętrzne trzęba sięgaĆ tYlko, ze jak będą

powiązani i na ile lat z tymt zadaniamt, ktore juz są,

Burmistrza pan Wojciech Blecharczyk poinformował, żę nie są miastem odosobnionym co do

mozliwości korzystania z pieniędzy unijnych bo inne samorządy są dokładnie w takiej samej

sl.tuacji. Czy stać ich na io, zeby nie składać wniosków, czy stac na to, zeby nie skorzystaĆ

zkwoiy nawet 50% czy 65% a co dopiero 85% czy 90%? Dzisiaj mówi się

o termomodernizacji czy pełny, czy niepełny projekt, też bardzo chcieliby abY bYła jeszcze

Szkoła podstawowa Ni j ale jest jeszcze kilka takich projektow, nawet mikroprojektY,

z ktorymi walczy Skarbnik a Burmistrz bardzo o nie zabiega, tylko tęż nię do końca miasto na

nie stać. Mikropiojekty nieinwestycyjne ale np. na promocję gospodarczą duże projekty to są



rzęczy bez których samorządy nie dają sobie rady promocyjnie. Z:wroclł się do Radnych

stwierdzając , że trzeba poświęcić trochę czasu co do tego jak zmieniĆ zasady budowania

budzetu tylko pod kątem Wydziału Rozwoju i Wydziału Promocji. Brakuje naprawdę duzo

pieniędzy, nie ma juz sumienia i chęci dzwonić po sanockich firmach i prosić jako gospodarz

miasta o 500-1000 zł. na zadania. które chcązreallzowaćbteżąco a na ten moment ich nie

stać" Burmistrz zaapelował do Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczących oraz

Radnych o spotkanie, na którym chcieliby przedstawic obecną kondycję finansową i przede

wszyitkim pówiadomić odnośnie projektow unijnych. Za chwl,Ięmożę się okazaĆ, że v"rygrąą

projekt ,ru ,ro*y most w Sanoku wspólnie z Drohobyczęm, ciąg pieszo - jezdny przez San,
jedyna szansa w historii miasta, żeby taki nowy ciąg stworzyć. Iężęlt dostaną 90%

dofinansowania na bardzo nowoczesny most, który usprawni funkcjonowanie i da szansę

rozwoju tamtej części miasta, czyli Sosenki, ul. Gajowa, Skansen itd. to nie staĆ ich na to

zeby nie składali. Sceptycznie do tego podchodzi Skarbnik, bo patrzy na ftnanse, a Burmistrz

patrzy na mozliwości takie, które pojawiają się dla miasta nieodwracalnie kończąc nabory

w 2013 do końca, bo trzeba korzystać z tego. Burmistrz nie ukrywa równiez, ze wspólnie

zMarszałkiem Wo.jewodztwa Mirosławęm Karapytą prowadzą rozmowy aby województwo

przyjęło inwestycję w nowym rozdaniu dla miasta Sanoka, mianowicie nakrycie toru

iodowego, bo po roku 2014 będą miały największe szanse powodzenia dużę projektu, rzędu

kilkudziesięciu milionów złotych. IJrząd Marszałkowski, Ministerstwo Gospodarki jest

zasypywane listami Burmistrzów, Prezydentów Miast żeby wojewodzkie ProgramY
opńÓ*y*ac tak, żeby do połowy roku 20l3 stworzyć listę zadań wojewodzkich, które będą

realizowane na wniosek gmin przęz budzet województwa Z nowego rozdania. Burmistrz

dodał, ze na sesji 4 września sygnalizowane będą uchwały intencyjne niezbędne do tego, zebY

o cokolwiek mozna było zabieg ać, o czymkolwiek myśleli z inwestycj 1na przyszłoŚĆ. Będzie

równiez apelował aby na Komisji Finansowej porozmawiać o priorytetach, o mozliwoŚciach

które będą. pojawią się olbrzymie ilości roszczeń od poszczegolnych Rad Dzielnic do nowego

budzetu, zadań na 300 mln. zł. a mozliwości na X i tu będzie dylemat, co wybieraĆ, czY

zminlma|izowac zadanie inwestycyjne w dzielnicach, czy też iść w to co rozsądek nakazuje,

w pozyskiwanie tego co jest jeszcze do pozyskania a się bezpowrotnie skończy,

Radny pan Wojciech Wydrzyński poinformował, że zarówno Radny Maciej Drwięga, jak i on

5ą orędo*.rikami Szkoiy Podstawowej Nr 1, więc jeżelt pojawią się jakiekolwiek Środki

i będzie taka mozliwości to poprosił o zwrócenie na to uwagi. Dodał równiez, ze jest

spizymierreńcem Burmistrza w kontekście pozyskiwania środków i o to rowniez apeluje oraz

iu*rr" będzie głosował za tym jeżell, miasto będzie się starło o środki zewnętrzne i jezeli

będzie dofinansowanie jakiejkolwiek inwestycji prZęZ miasto.

Zastępca Burmistrza Pan Marian Kurasz dodał, ze RPO jest programem regionalnym i są to

mniejsze pieniądze do pozyskiwania i projekty mniejsze, natomiast fundusz norweski są to

duze pieniądze l,tam rnozna składać duze projekty, im większa ta kwota będzie tym będzie

bardziej mozliwa do uzyskania. Jest to kolejny argument, gdyż Szkoła Podstawowa Nr 1 bYła

najdroisza 2.800.000 zł. na owe czasy, przedszkola około 1.000.000 zŁ., natomiast w tYch

tr)ec,h placówkach objętych przedmiotowym projektem mieszczą się w granicach 1.700.000

zł.

Radny pan Andrzej chrobak zulrocił się z pfianiem, czy znanę są proporcje w funduszu

norwóskim jakie mozna uzyskac? Czy ten program do którego teraz apl'lkują nie jest

korzystniejszy jeśli chodzi o proporcje?



Zastępca Burmistrza Pan Marian Kurasz odpowiedział, żę nie jest korzystniejszy, bo jest 90%
dofinansowania a l0% wkładu własnego ale im większa kwota tym lepiej.

Nie było więcej chętnych do zabranta głosu w zwtązku z czym prowadzący posiedzenie Pan
Jan Oklejewicz zamknf, dyskusję w tym punkcie i przystąpił do odczytania projektu uchwały
w sprawie upowaznienia Burmistrza Miasta Sanoka do zaciągnięcia zobowiązania na
realtzację zadanta pn. ,,Popfawa efektywności energetycznej obiektów oświatowych
w Sanoku".

Do odczytanej uchwały Radni nie wnosili uwag i zastrzeżeń.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXYII1Z351I2 głosowało 19 Radnych, głosów przeciwnych
i wstrzymujących się nie było.

Uchwala zostala podjęta.

Ad.7.
zamkniecie obrad.

Prowadzący posiedzenie Pan Jan Oklejewtcz zamknął XXVII Nadzwyczajną Sesję Rady
Miasta Sanoka.
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